大连工业大学 2024 年第二批申请考核制

博士研究生面试工作安排

各位考生：

根据大连工业大学 2024 年博士研究生招生章程（大工大校发〔2023〕299

号）、大连工业大学 2024 年“申请-考核”制博士研究生招生实施办法（大工大

校发〔2023〕298 号）文件规定，现将我校 2024 年度第二批申请考核制博士研

究生面试工作日程安排如下：

一、考核方式、时间及地点

考核方式 线下面试

时间地点

轻化学院：4月 22 日 8:00，综合楼 C座 303（候场 321）

生物学院：4月 22 日 8:00，综合楼 C座 302（候场 320）

纺材学院：4月 22 日 9:00，综合楼 C座 302（候场 320）

食品学院：4 月 22 日 8:00，第一组：海洋楼 201 会议室（候场：

海洋楼 412） 第二组：食品楼 324 会议室（候场：海洋楼 412）

二、招生计划及准考名单

经校研究生招生工作领导小组审定，本批次各学院招生计划为：轻工与化学

工程学院 6人，生物工程学院 1人，纺织与材料工程学院 4人，食品学院 21 人。

若学科因考生缺考、未达到录取标准等原因未完成本批次计划，则计划数顺延至

普通招考使用。

准考名单详见附件。本次考核采取线下面试的方式进行，考生在考核当天凭

身份证入校，请妥善安排行程。

三、考核流程：

每位考生综合面试时长统一为 30 分钟。复试全过程视频音像材料完整并存

档备查。

轻化 考生进行简短中文和英文自我介绍（3min），英文问答（2min），考

生讲述面试 PPT（13min），面试组考官根据考生所展示的 PPT 和招考

要求，对考生的知识掌握情况、科研成果、学科前沿领域了解及最新

动态研究等方面进行综合考核（12min）。

生物 包括英文考核、PPT 讲述、考官提问考核等环节。PPT 讲述时间

10min-15min,主要从硕士期间科研方向和成果简介、博士期间科研打

算、计划与努力方向等方面进行阐述。

纺材 包括英文考核、PPT 讲述、考官提问考核等环节。PPT 讲述时间

15min-18min 左右,主要从硕士期间科研方向和成果简介、博士期间科

研打算、计划与努力方向等方面进行阐述。

食品 包括英文考核、PPT 讲述、考官提问考核等环节。PPT 讲述时间 10min

以内,主要从硕士期间科研方向和成果简介、博士期间科研打算、计划

与努力方向等方面进行阐述。

四、成绩计算方法及使用

面试组成员根据考生综合表现分别给出百分制成绩，去掉最高最低后取平均

即为考生面试成绩。面试成绩小于 60 分者不予录取。各学科按招生计划和考生

最终面试成绩排序进行录取。本批次考核结束后，若有拟录取考生放弃资格，按

照《大连工业大学 2024 年博士研究生招生章程》（大工大校发〔2023〕299 号）

相关要求执行递补录取工作。

五、其他未尽事宜，请与研招办联系 041186323616。

大连工业大学研招办

2024 年 4 月 17 日

附件：准考名单

报名号 姓名 报考院系所 报考专业名称 备注

1015299844 卢金菲 轻工与化学工程学院 生物质能源与材料

1015299858 田原 轻工与化学工程学院 轻工技术与工程

1015299875 邹双琳 轻工与化学工程学院 生物质能源与材料

1015299887 白亚婷 轻工与化学工程学院 轻工技术与工程

1015299879 单鹏 轻工与化学工程学院 轻工技术与工程

1015299891 辛瀚文 轻工与化学工程学院 轻工技术与工程

1015299888 卢富源 轻工与化学工程学院 轻工技术与工程

1015299878 高明星 生物工程学院 轻工技术与工程

1015299857 倪磊 纺织与材料工程学院 纤维复合材料

1015299851 姚文斌 纺织与材料工程学院 纺织科学与工程

1015299846 陈杰 纺织与材料工程学院 纺织科学与工程

1015299880 马德新 纺织与材料工程学院 纤维复合材料

1015299884 于江 食品学院 食品科学与工程

第一组

1015299859 王芊芊 食品学院 食品科学与工程

1015299883 王勇 食品学院 食品科学与工程

1015299897 王硕 食品学院 食品科学与工程

1015299876 邓宏挺 食品学院 食品科学与工程

1015299877 田家齐 食品学院 食品科学与工程

1015299864 田铸 食品学院 食品科学与工程

1015299896 乔文腾 食品学院 食品科学与工程

1015299892 刘小雪 食品学院 食品科学与工程

1015299869 刘泷泽 食品学院 食品科学与工程

1015299873 刘琦 食品学院 食品科学与工程

1015299890 齐妍 食品学院 食品科学与工程

1015299874 李沛繁 食品学院 食品科学与工程

1015299872 李佳玲 食品学院 食品科学与工程

1015299845 李树刚 食品学院 食品科学与工程

1015299850 李莹 食品学院 食品科学与工程

第二组

1015299853 李想 食品学院 食品科学与工程

1015299848 杨碧莹 食品学院 食品科学与工程

1015299895 吴彤 食品学院 食品科学与工程

1015299885 邱惠 食品学院 食品科学与工程

1015299849 邹博文 食品学院 食品科学与工程

1015299855 张帆 食品学院 食品科学与工程

1015299881 张珂楠 食品学院 食品科学与工程

1015299871 范静筱 食品学院 食品科学与工程

1015299865 尚珊 食品学院 食品科学与工程

1015299854 侯梦丹 食品学院 食品科学与工程

1015299870 姜淙允 食品学院 食品科学与工程

1015299863 葛蕊 食品学院 食品科学与工程

1015299843 嵇威 食品学院 食品科学与工程

1015299852 蒙志明 食品学院 食品科学与工程

1015299867 潘雨楠 食品学院 食品科学与工程

	大连工业大学2024年第二批申请考核制
	博士研究生面试工作安排